

## Nr 108

### *Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till Religionspedagogiska institutet.*

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Boman m. fl.* (I: 199) och den andra inom andra kammaren av herr *Zetterberg m. fl.* (II: 300), har hemställts, att riksdagen måtte besluta att Religionspedagogiska institutet i Uppsala av statsmedel eller ur kyrkofonden tilldelas ett anslag av 25 000 kronor.

Beträffande motiveringen för yrkandet torde få hänvisas till motionen II: 300.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttranden över motionerna från statskontoret och skolöverstyrelsen.

*Statskontoret* har anfört följande.

Statskontoret vill framhålla, att ämbetsverket i utlåtande den 18 februari 1959 över kyrkomötets i skrivelse den 27 november 1957, nr 22, gjorda anhållan om ekonomiskt stöd åt Religionspedagogiska institutet uttalade, att åtgärder från det allmännas sida redan vidtagits i syfte att ekonomiskt stödja såväl forskning som utbildning på de områden, som omfattades av institutets verksamhet. Ämbetsverket avstyrkte det framlagda förslaget, och den 10 april 1959 beslöt Kungl. Maj:t att skrivelsen i här avsedda delar icke skulle föranleda någon åtgärd.

För teologisk forskning och publiceringsverksamhet finns sålunda möjlighet till bidrag ur reservationsanslaget till humanistisk forskning (VIII M 5). Avser forskningsverksamheten främst pedagogiska frågor, föreligger även möjlighet till bidrag ur de i reservationsanslaget till statens råd för samhällsforskning (VIII M 7) ingående delposterna till psykologisk och pedagogisk forskning samt till psykologisk och pedagogisk publiceringsverksamhet. Till institutets kurser i kristendomskunskap har skolöverstyrelsen enligt vad statskontoret under hand inhämtat för innevarande budgetår beviljat ett anslag av 10 000 kronor ur reservationsanslaget till kurser för lärare m. fl. (VIII G 34). Det synes därför alltjämt saknas anledning att vid sidan av redan föreliggande möjligheter till statliga bidrag bevilja särskilda medel i riksstaten för institutets verksamhet. Detsamma gäller motionärernas alternativa yrkande om anslag ur kyrkofonden, som för övrigt icke torde böra utnyttjas för ändamål av ifrågakvarande slag.

På grund av det anförda får statskontoret föreslå, att förevarande motioner icke föranleda någon riksdagens åtgärd.

*Skolöverstyrelsen* har avgivit följande yttrande.

Religionspedagogiska institutet gör genom de i motionen II: 300 redovisade arbetsformerna en värdefull insats för främjande av en god religionsundervisning i överensstämmelse med gällande förordningar och metodiska anvisningar. De kurser, som institutet anordnat i samarbete med skolöverstyrelsen, har varit väl arrangerade och haft program som varit väl ägnade att tjäna lärarnas fortbildning. En utvidgning och intensifiering av institutets verksamhet enligt de linjer, som hittills följts, skulle utan tvivel vara till gagn för skolans religionsundervisning, varför överstyrelsen tillstyrker ett anslag, som kan anses skäligt.

*Utskottet* har med hänsyn till de av statskontoret anvisade möjligheterna för Religionspedagogiska institutet att ansöka om bidrag från vissa befintliga riksstatsanslag icke ansett sig böra tillstyrka bifall till motionerna I: 199 och II: 300.

Utskottet hemställer alltså,

att motionerna I: 199 och II: 300 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 maj 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÅNG

---

*Närvarande:* se under utlåtandet nr 110.

---

#### Reservationer

- 1) av herr *Boman*
  - 2) av herr *Nelander*.
-